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FÖRBEREDELSE
När det närmar sig advent och jul är det många som ser fram emot olika saker. Det 
kan vara allt från ledighet, mat, pynt, levande ljus, glögg och julklappar till snö.
Väldigt många människor är engagerade i advents- och julförberedelserna. Därför 
blir också själva högtiden större hos dem som gillar den och ser fram emot den, men 
också för dem som upplevt det motsatta. De som av olika skäl inte upplevt det posi-
tiva med jul och som inte kan kännas vid allt det stämningsfulla och fina som rekla-
men och andra firare talar om.
Men under allt som vår tid och traditioner har byggt upp finns det, tror jag, ett hopp 
och en förväntan som dröjer sig kvar eller förnyas varje gång. Det är Guds sons 
födelse i krubban, i stallet, i det som är enkelt och som ser ut att sakna både makt 
och prakt. 
Högtiden blir större för att Gud är med oss och förbereder oss på sin Sons ankomst 
och födelse. Gud är den som går med och delar våra liv. Vi behöver bara lyssna på 
honom, Jesus, lita på och be honom om hjälp, eller i tacksamhet ta emot vad han har 
att ge.
Evangelium är ett glädjande budskap till oss, så talet om att Guds son föds mitt i 
mörkret i ett stall kan göra att varje hem och hjärta inte är för fattigt eller för rikt för 
att ta emot Guds Son och glädjen av att ha honom vän. Han delar det tacksamma 
och det fina med oss och bär det svåra och trasiga med oss på korset. Han dyker inte 
bara upp när det är ljust och glatt. Inte heller försöker han hålla kvar oss i det tunga 
och svåra.
Med hjälp av Guds goda Ande fyller han varje stund med sin närvaro. Han finns där 
för oss men vi finner honom inte bland de högljudda eller bland de som har mycket 
att säga till om. Han intar den lägsta platsen för att locka oss med kärlek precis som 
en nyfödd i stallet bland djuren och halmen.

 ”För dem som vandrar i mörkret ska ett ljus skina klart. 
 Ja, över dem som undrar ska ett ljus gå opp…
 För alla mänskor på jorden låt ett ljus skina klart!
 För onda som för goda låt ett ljus gå opp!
 För himmelens dörrar har öppnats och ljuset från himmelen strålar hit ner. 
 I världen har mörkret skingrats och änglaskarorna ler.”
        (Sv Ps 858)

Malin

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



speditionsfirmans 
ombud tog en 

paus i skabersjö
foto: m. bentmar

STORKEN
När det är dop i Skabersjö kyrka är det inte 
storken som kommer med barnen. 
Men en stork satt en dag på kyrkans tak och 
spejade ut över nejden. Naturfotografen Mats 
Bentmar körde förbi och förevigde denna 
förhoppningsvis allt vanligare fågel.

NY MINNESLUND
Den 15 september invigdes Skabersjö minnes-
lund, en plats för de som valt en urnplats. 
Minneslunden är en gravplats med gemensam 
och anonym karaktär. En plats för just minnen, 
samt en symbol för alla människors lika värde 
och vår gemensamma jord.

Mats

FÖDELSEDAG?
Värby församling bjuder in dig som är försam-
lingsmedlem och under året har fyllt 70, 75, 
80, 85, 90 eller däröver till födelsedagsfest. 
Vi bjuder på en trevlig eftermiddag fylld av 
god mat och tårta samt festlig underhållning. 
Dessutom får du en present med dig hem. Du 
är välkommen att bjuda med dig en vän som 
får dela glädjen och gemenskapen tillsammans 
med dig och oss. En personlig inbjudan kom-
mer att skickas hem till dig som fyllt under 
året. Varmt välkommen!

JULINSAMLINGEN 2019
ACT:s fastekampanj handlar i år om flickors 
utsatthet i världen, och om att arbeta för deras 
rättigheter och heter ”För alla flickors rätt till 
ett värdigt liv.” Miljontals flickor i världen 
lever under förtryck och utsätts för hot, våld 
och övergrepp. Det kan vi aldrig acceptera. 
Var med och gör skillnad, tillsammans gör vi 
världen bättre! 
Under hela adventstiden pågår fasteinsam-
lingen, och på luciagudstjänsten slår vi ett 
extra slag för alla flickors rätt till sitt eget liv, 
och sin egen vilja. 
Över 10 000 flickor könsstympas, och fler än 
30 000 flickor gifts bor, varje dag! 
Du kan vara med och påverka detta, genom 
att ge en valfri gåva under luciagudstjänsten 
eller genom att swisha redan nu, till 9001223. 
Din gåva gör skillnad!

Anna

välkommen 
att besöka vår 

nya minneslund
foto: m. magnusson

present i februari 
och julgåva 

till behövande?
bild: a. socka

årets julinsamling: 
för alla flickors rätt 

till ett värdigt liv
foto: j. wahlström



BABYCAFÉ 

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Öppet 09.30-11.30 på måndagar för dig som är 
hemma med små barn. Babysång 9.30-10 för de 
över sju månader och 10.15-10.45 för de under 
sju månader. 11-11.30 är det syskonsång för de 
lite äldre barnen. Ingen anmälan behövs.
Terminen avslutas 9/12 med gemensam sång för 
alla grupperna 10.00. Terminen startar igen 20/1.  

 Kers t i n  &  Hans

Tisdagar 9.30-11.20 och fredagar 09.30-11.30 för 
dig som är hemma med barn. Knyt nya kontakter, 
pyssla, fika, lek och umgås. Vi har också en sång-
stund vid 10-tiden och bjuder på fika. Ingen 
anmälan behövs, du är alltid välkommen. 
Terminen slutar 10/12 och startar igen 22/1. 

Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Gillar du att sjunga och går i förskoleklass el-
ler årskurs ett? Välkommen till sång, kör, lek 
och kristen undervisning. Vi träffas på tisdagar 
14.30-16.30 och startar varje gång med fika, 
sedan sjunger, pysslar och pratar vi. 
Terminen startar 22/1. Anmälan till Hans.

Hans  &  Mali n

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
Vi blandar musikstilarna och sjunger allt från 
pop och gospel till klassisk musik och musikal. 
Vi lär oss också grunderna i sångteknik och 
musikteori. I körens verksamhet ingår två till 
fyra sångtillfällen per termin från körsång i 
gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer.
Onsdagar 15.30-16.15 med körhäng, fika och 
pyssel från 15.00. Terminsstart 22/1.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker. 
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med fika 
från 16.00. Terminsstart 22/1.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMAND

UNG FILM

FILMKLUBBEN

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går i högstadiet. Vi välkomnar 
både tjejer och killar och sjunger i stämmor, 
både klassiskt och modernt. Vi gör körresor, åker 
på läger och har roligt tillsammans. Onsdagar 
17.30-18.15 med fika från 17. Terminsstart 22/1.

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör av dig!

J esp e r

En torsdagkväll i månaden visar vi film, fikar 
och pratar om filmen. Öppet för dig som är 14-
25 år. 
Öppet 19-21.30 dessa dagar: 2/1, 30/1, 27/2, 
26/3 och 23/4.

J esp e r

KYRKOKÖREN

Vi är en blandad kyrkokör som mestadels sjunger 
fyrstämmigt. Här blandas klassisk körmusik med 
gospel, visa och pop och konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester lik-
som gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och vid 
konserter, skapar musik, övar upp våra röster 
liksom den gemensamma körklangen och delar 
glädjen att sjunga tillsammans.   
Körvana och att kunna läsa noter är ett plus, 
men inte ett måste. Vi välkomnar nya körsångare 
i alla stämmor. Är du nyfiken – tveka inte att 
kontakta mig! Tisdagar 19.00-21.15 inklusive 
fikapaus. Vi börjar terminen 21/1.

Ann-Sof i e

Öppet för filmintresserade vuxna i åldrarna 
25-97 år, var fjärde söndag mellan 14 och 17. 
Vi ser en film och efteråt bjuds fika och samtal 
efter metoden ”Tala film - tala liv” vilket inte är 
så avancerat som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter! 
Årets sista träff  är 15/12 och efter nyår ses vi 
igen 12/1, 9/2, 8/3, 5/4 och 3/5. 
Väl mött i filmmörkret!

J esp e r



HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På föregående uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för verksamheten.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

SÅNGIORERNA

STICKCAFÉ

BIBEL & BÖN

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 serverar Karina 
och Internationella gruppen soppa med bröd 
och kaffe med kaka. Det kostar 50 kr som går till 
ACT Svenska kyrkan. Lunchen inleds med en 
kort andakt. Terminsstart 23/1. 
Övriga datum i vår: 20/2, 5/3, 19/3, 2/4, 16/4, 
30/4, 14/5, 28/5. OBS! ingen soppa den 6/2.
Välkommen!

Anna

Välkommen att samtala om kommande veckas 
bibeltexter, och hur de kan beröra oss och våra 
liv idag. Vi ses onsdagar jämna veckor, 19-21 
och samtalar för att sedan avsluta kvällen med 
bön. För alla åldrar, ingen bibelvana krävs. Du är 
välkommen! Terminsstart den 22 jan.

Anna

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.

Karna

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30 med 
terminsstart 13 januari. Alla är välkomna att 
handarbeta, det är inget krav. Handarbetet sänds 
till behövande eller lottas ut. Vi fikar, umgås och 
lyssnar ibland till högläsning. Kort sagt, vi har 
trevligt tillsammans! Välkommen du också! 

Anna 

Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, ser 
film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas onsdagar udda veckor 13-15. Vill du 
prova på så kontakta mig innan så vi inte är ute 
på äventyr då du tänkt komma. Kom och var 
med, det berikar din vardag. Naturligtvis fikar vi 
under tiden. Vårterminen startar igen 15/1.

Hans

KULTURKLUBBEN



HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På föregående uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för verksamheten.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Församlingens präster finns tillgängliga för 
enskilt samtal eller hembesök, och har absolut 
tystnadsplikt. 

Mats ,  Mali n  &  Anna

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela Värby församlings verksamhet. Vi 
arbetar både med social och ekonomisk diakoni. 
Vill du vara med och engagera dig för människor 
som är nya i Sverige? Välkommen att kontakta 
mig.

Anna

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Anna 

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Anna

ENGAGERA DIG?



 JANUARI
1/1 Nyårsdagen
18.00 gudstjänst i Bara kyrka
 Duo Z medverkar i gudstjänsten.
 

5/1 Söndagen efter nyår
11.00 gudstjänst i Hyby gamla kyrka
 

6/1 Trettondedagen
18.00 mässa i Värbygården
 

12/1 1:a söndagen efter trettodedagen
11.00 gudstjänst i Bara kyrka
 

14/1 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

16/1 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

19/1 2:a söndagen efter trettodedagen
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

26/1 3:e söndagen efter trettodedagen
11.00 dopdroppegudstjänst i Värbygården
 Efteråt bjuder vi på kyrkkorv och doptårta.
 

28/1 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

30/1 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

DECEMBER
1/12 1:a söndagen i advent
16.00 adventsgudstjänst i Hyby nya kyrka
 Alla våra körer medverkar i gudstjänsten.

3/12 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

5/12 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

8/12 2:a söndagen i advent
16.00 gudstjänst i Skabersjö kyrka
 Sångiorerna medverkar och efteråt bjuds det på glögg.
 

12/12 torsdag
14.30 gudstjänst på Solgården i Klågerup 
 

15/12 3:e söndagen i advent
11.00 gudstjänst i Värbygården
 Minilucia då våra minsta gärna får komma lusseklädda
 och efter gudstjänsten bjuder vi på kyrkkorv.
 

17/12 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

22/12 4:e söndagen i advent
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka 
 

24/12 Julafton
11.00 julkrubba i Värbygården
 Familjeanpassad julbön.

12.00 julbön i Skabersjö kyrka
 Operasångare Nils Olsson medverkar i gudstjänsten.

13.00 julbön i Bara kyrka
 Sångsolist Karin Thulemark medverkar i gudstjänsten.
 

25/12 Juldagen
08.00 julotta i Bjärshögs kyrka
 Spontankören medverkar i gudstjänsten.
 

26/12 Annandag jul
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

29/12 Söndagen efter jul
11.00 gudstjänst i Värbygården
 

31/12 Nyårsafton
16.00 nyårsbön
 Flöjtist Camilla Gurell medverkar i gudstjänsten. 
 

VECKOMÄSSA
Varannan tisdag 11.30 under terminstid firar vi 
mässa i Värbygårdens kyrksal. Är du ledig eller 
har vägarna förbi är du varmt välkommen att 
deltaga i gudstjänstgemenskapen.

tisdagar udda veckor 11.30

GUDSTJÄNSTER 
PÅ SOLGÅRDEN

En gång i månaden firar vi gudstjänst på äldre-
boendet Solgården i Klågerup och efteråt fikar vi 
tillsammans. Du är alltid välkommen att deltaga, 
vare sig du är boende, anhörig eller bara befinner 
dig i närheten. 
Vårens gudstjänster firas 16/1, 13/2 och 12/3.



BÖN MITT PÅ DAGEN
Varje onsdag samlas vi för en kort middagsbön 
i kyrksalen i Värbygården 12.00. 
Välkommen in för en kort stunds lugn och efter-
tanke mitt i vardagen!

alla onsdagar 12.00

KVÄLLSMÄSSA
Är söndagen redan fullbokad med annat? Kom 
en torsdag istället! Tillhör du generationen som 
inte hunnit vakna till klockan elva en söndag? 
Då passar ju torsdagar klockan 18 bättre! Är du 
redan i Värbygården under eftermiddagen eller 
ska du ändå dit på kvällen på verksamhet eller 
möte? Kom och fira mässa tillsammans med oss!
Välkommen till Värbygården för en stunds 
påfyllnad av kraft och kärlek. 

torsdagar udda veckor 18.00

GUDSTJÄNSTINBJUDAN
I MOBILEN?

På försök erbjuder vi möjligheten att få ett SMS 
om helgens gudstjänst direkt till din mobilen. 
Det kommer då varje fredag (eller i undantags-
fall torsdag) med information om tid och plats 
samt dagens tema. 
Är du nyfiken att prova så skicka ett SMS till 
Jesper så lägger han till ditt nummer i systemet. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer resa 
dagen innan på telefon 040-440001. Vid frågor 
kontakta expeditionen.

GUDSTJÄNSTER 
FÖR STORA OCH SMÅ

I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna få möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig 
i rummet med psalmer, predikan, drama m 
m. Dessa gudstjänster firas 1/12 i Hyby nya 
kyrka samt 24/12 och 26/1 i Värbygården.
 

HIMMEL & PANNKAKA
Under vintern fortsätter vi med Himmel och 
pannkaka som är en kortare gudstjänst för 
stora och små där vi sjunger, tänder ljus, delar 
Guds ord och ser på något drama kring sön-
dagens text. Efteråt serveras pannkakor till 
den hungrige. Välkommen 4/12, 22/1, 26/2 
och 25/3 till Värbygården.
 

DOPDROPPAR
Tre gånger om året firar vi dopet och våra 
nydöpta församlingsbor i Värbygården.
 I samband med gudstjänsten delas dop-
dropparna ut till alla barn som döpts under 
augusti till december i församlingen. Efteråt 
firar vi med kyrkkorv och tårta.

FEBRUARI
2/2 Kyndelsmässodagen
18.00 musikgudstjänst i Skabersjö kyrka
 Vokalensemblen och sopran Suzanne Flink medverkar.
 

9/2 Septuagesima
11.00 mässa i Värbygården
 

11/2 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

13/2 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

16/2 Sexagesima
11.00 gudstjänst i Bara kyrka
  

23/2 Fastlagssöndagen
11.00 gudstjänst i Värbygården
 

25/2 tisdag
11.30 veckomässa i Värbygården
 

27/2 torsdag
18.00 kvällsmässa i Värbygården
 

1/3 1:a söndagen i fastan
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

8/3 2:a söndagen i fastan
11.00 mässa i Bara kyrka



MER OM JULENS OCH 
VINTERS GUDSTJÄNSTER

Första Advent
Vi firar vårt nya kyrkoår med ett gudstjänst-
fyrverkeri av körsång, predikan, pampig
orgelmusik och framför allt mycket glädje! 
Kyrkokören, Änglakören, Heavenly voices och 
ungdomskören medverkar i gudstjänsten.

1/12 Hyby nya kyrka 16.00

Andra advent
Musikgudstjänst i advent med Sångiorerna samt 
Emilia Björk-Svensson och Desirée Nilvärn som 
medverkar med sång, fiol och flöjt.
Efter gudstjänsten bjuder Internationella gruppen 
på glögg och pepparkakor samt ordnar lotteri 
med fina priser. 

8/12 Skabersjö kyrka 16.00

Luciafirande
 ”När det är som mörkast och kallt, 
 så väntar vi på dig Lucia. 
 Du som visar att kärlek är allt, 
 vi behöver så väl din strimma av ljus.”
  (Maria Sandell) 
Nyskrivna luciasånger varvas med klassiker av 
lucia, stjärnor och tärnor.
Församlingens barnkörer, ungdomskör och 
konfirmander medverkar tillsammans med
gästande musik. Fri entré och insläpp 15.45!

14/12 Hyby nya kyrka 16.00

Tredje advent med minilucia
Vi samlas till gudstjänst för stora och små på 
Värbygården. I gudstjänsten kommer vi att 
sjunga tillsammans med barnen på våra lucia-
sånger. Välkomna att dyka upp i valfri luciakläd-
sel och de barn som vill får självklart skrida in i 
ett luciatåg. Efter gudstjänsten serveras kyrkkorv. 

15/12 Värbygården 11.00

Fjärde advent
”Bjud in vår julefrid”, önskar Värby församlings 
kyrkokör, julbarnkören, samt årets solister
Eva Jumatate och Karin Thulemark. 
En julkonsert för alla sinnen med både 
glöggservering och fri entré! (insläpp 17.30)

22/12 Hyby nya kyrka 18.00 



...OCH EN DEL SOM 
HÄNDER LITE SENARE

Kyndelsmässodagen
”Ljuset skimrar” kallar vi musik- och ljusguds-
tjänsten på Kyndelsmässodagen. 
Medverkar i gudstjänsten gör sopran Suzanne 
Flink och Värby vokalensemble.

2/2 Skabersjö kyrka 18.00

Konsert i mars
När våren börjar knacka på dörren bjuder vi in 
till vårens stora körprojekt. Då framförs Karl 
Jenkins ”Requiem” i samarbete med Svedala 
församling.
Känslomässigt starkt och utsökt vackert är några 
av beskrivningarna av Karl Jenkins Requiem 
från 2005. I början av mars har ni möjlighet att 
höra det på hemmaplan då Svedala församlings
kör Vox Cantata och Värby kyrkokör gör ett 
gemensamt projekt med konsert, först i Svedala 
kyrka och dagen därpå i Hyby nya kyrka. 
Japanska haikudikter kombineras med
traditionella latinska texter. Vi får lyssna till den 
japanska flöjten shakuhachi liksom harpa,
slagverk och stråk, romantiska tongångar och 
dramatiska rytmer. Fri entré. Välkomna! 

8/3 Hyby nya kyrka 18.00

Julafton
På Julafton bjuder vi in till tre olika julböner så 
att alla ska ha chansen att matcha någon med 
sina egna jultraditioner. Först ut är julkrubban i 
Värbygården då vi berättar julens budskap på ett 
barn- och familjeanpassat sätt. 
Julbönen i Skabersjö kyrka gästas av opera-
sångare Nils Olsson och julbönen i Bara kyrka 
gästas av sångsolist Karin Thulemark.

24/12 Värbygården 11.00 
24/12 Skabersjö kyrka 12.00 

24/12 Bara kyrka 13.00 

Juldagen
Juldagen betyder som vanligt julotta i Bjärshögs 
kyrka. Förmodligen är detta årets bästa guds-
tjänst, så har du inte upplevt den tidigare är det 
helt klart dags nu! Spontankören sjunger och 
efteråt blir det glöggmingel.
På tal om spontankören... Detta är kören för dig 
som är ny, sångvan, ung, gammal eller lite mitt 
emellan. Huvudsaken är att du gillar att sjunga. 
Vi träffas 18 december 19-20.30 i Värbygården 
samt genrepar 7.00 på juldagen i Bjärshögs 
kyrka. Självklart blir det julklassiker. Har du 
frågor - kontakta Ann-Sofie.

25/12 Bjärshögs kyrka 8.00 

Annandag jul och helgen efter jul
Efter ett intensivt julfirande och en sångintensiv 
morgon kan det vara skönt att slappna av mitt i 
julstressen med mässa i Hyby gamla kyrka eller 
med gudstjänst i Värbygården.

26/12 Hyby gamla kyrka 11.00 
29/12 Värbygården 11.00 

Nyårsfirande
Trots att nyår inte är en kyrklig högtid är det se-
dan länge tradition hos oss att avsluta det gång-
na året med en julbön i kyrkan. Flöjtist Camilla 
Gurell medverkar i den gudstjänsten.
Duo Z hjälper oss att välkomna det nya året 
när det medverkar i kvällsgudstjänsten med folk-
musik på fiol och flöjt på nyårsdagen.

31/12 Hyby gamla kyrka 16.00
1/1 Bara kyrka 18.00



VÄRBYKVÄLL
Detta är namnet på vår serie med föreläsningar 
och möten i Värbygården i Bara. Här varieras 
högt och lågt, men alltid med fokus på något 
som ska vara intressant och givande för 
besökarna. Vi bjuder dessutom på något gott 
och det är alltid fri entré. Välkommen!

Lisa Gårdlund om tabun
Lisa Gårdlund är barnmorskan som under 
en vandringsresa i Nepal insåg att kvinnorna 
där inte gavs möjlighet att hantera sin mens-
truation på ett bra sätt. Hon bestämde sig för 
att återvända dit för att dela ut mensskydd till 
kvinnor på plats. Med donerade menskoppar 
har hon hittills gjort ytterligare tre resor dit.
Med kunskap, envishet och värme vandrar 
hon från by till by och samlar kvinnor till vilka 
hon delar ut menskoppar. Hon har bestämt 
sig för att göra skillnad! Kom och hör henne 
berätta om unika möten i en värld där mens 
är tabu och kvinnors status låg.  

12/2 Värbygården 19.00

Gud på vita duken
Med den rubriken kan vi väl vänta oss att få 
höra om 50-talsklassikern ”De tio budorden” 
eller långköraren ”Jesus från Nasaret” som gick 
varje påsk i TV under många år?
Vår församlingspedagog Jesper använder sig 
mycket av film i sitt arbete och lovar att det 
kommer att handla om andra betydligt mer 
invävda antydningar om Guds existens och 
Jesus budskap när han tar oss med på en resa 
genom filmer som mer eller mindre uppenbart 
glatt slänger bibelreferenser omkring sig eller 
helt enkelt predikar evangeliet från bioduken.

11/3 Värbygården 19.00

UR BILDARKIVET
För tio år sedan väntade vi på 2010 och i 
ungdomsgruppen hade man tröttnat på de vita 
väggarna på andra våningen. Under mycket 
stoj, ljus från overheadprojektor och visst 
färgkrig tillkom siluetterna som nu blivit ett 
samtalsämne för alla nya konfirmander och 
andra besökare och också något av ett sällskap 
när man är kvar sist och plockar undan efter 
dagens arbete.

J esp e r

ungdomsgruppen 
poserar och ritar i 
december 2009

foto: okänt

HANS

Himlakören: Under hösten har Himlakören 
har haft glädjen att få sjunga på upptaksgud-
sänsten på Värbygården och doproppegud-
stjänst för stora och små. Kören har också 
sjungit på en mässa i värbygården där vi fick 
lära oss lite mer om nattvarden. Himlakören 
visade också ett drama där Jesus botar en 
blind man. Nu förbereder vi oss inför Lucia i 
Hyby nya kyrka den 13/12. 

smyckning i 
skabersjö under 

tacksägelsetiden
foto: a. ekbladh

lisa gårdlund 
träffar du en 

kväll i februari
foto: privat

jesper pratar 
om film och 
gudsbilder

foto: j. ödemark



HANS

Himlakören: Under hösten har Himlakören 
har haft glädjen att få sjunga på upptaksgud-
sänsten på Värbygården och doproppegud-
stjänst för stora och små. Kören har också 
sjungit på en mässa i värbygården där vi fick 
lära oss lite mer om nattvarden. Himlakören 
visade också ett drama där Jesus botar en 
blind man. Nu förbereder vi oss inför Lucia i 
Hyby nya kyrka den 13/12. 

KÖRKOMPISLÄGER
I september åkte Heavenly voices och Ung-
domskören på körläger till Södra Hoka i 
Blekinge, tillsammans med två av Asarum 
församlings körer. De två lägerdagarna fylldes 
av sång, lek, dans och lite sömn. Helgen 
avslutades med att vi tillsammans framförde 
musikalen ”Var inte rädd”. Körerna delades 
in i grupper och fick tillsammans arbeta med 
varsin scen. Scenerna var inspirerade av var 
sitt temaord: hopp, värdefull, gemenskap 
och självkänsla. Dramat varvades med dans, 
musik, sång och förbön som körerna själva 
skrivit ihop. Det var roligt och inspirerande 
att vara över trettio barn och ungdomar som 
sedan framförde musikalen i Asarums kyrka. 
Några veckor senare framförde Heavenly 
voices och Ungdomskören på egen hand en 
repris av musikalen i Bara kyrka. Gudstjänsten 
var mycket uppskattad och kyrkan fylldes av 
gudstjänstfirare, sång och glädje! 

Ann-Sof i e  &  Anna

TACKSÄGELSEFIRANDE
Skabersjö kyrka var vackert smyckad med 
lokala skördegåvor från bygden och höstsolen 
sken in genom fönstren på squash, blommor, 
pumpor, frukt, kastanjer, hasselnötter, rot-
frukter, grönkål och mycket mer.
Temat för dagen var tacksamhet, för livet 
självt och över att Gud går med oss på livets 
väg, både i ljusa och mörka stunder. Efter 
gudstjänsten var alla välkomna att ta med sig 
av skördegåvorna hem och skänka en valfri 
gåva till Stadsmissionen. Flera dröjde sig kvar 
efteråt för spontant mingel och efterplock.

I Bjärshög hade man till tacksägelsedagen 
enligt tradition skänkt och gjort fint med 
delar ur årets skörd. Det fanns pumpor, 
äpplen, persilja, jordgubbssylt, sparrisplanta, 
valnötter m m.
Först samlades alla till gudstjänst och Ängla-
kören sjöng och bad förbönen.
Efter gudstjänsten bjöds det friskt på auk-
tionen av det skänkta. Ibland roade man sig 
över att bjuda över många gånger och trissa 
upp priserna till summor man inte skulle fått 
någon annanstans. Allt skänktes till välgören-
het och auktionen drog in 8450 kronor.

Anna

åkrarnas gåvor 
innan auktionen 

i bjärshög
foto: a-s. gribel

taksmyckning i 
asarums kyrka dit 

körerna styrt kosan
foto: a-s. gribel

övning under 
körlägret 
i blekinge

foto: a. gaffet

naturens överflöd
förevigt under

tacksägelsetiden
foto: a. ekbladh



KYRKVÄRD - VAD ÄR DET? 
I kyrkoordningen läser vi att en kyrkvärd är 
en döpt person som har rösträtt i församlingen 
och som väljs av kyrkorådet för 4 år i taget. 
Uppdraget som kyrkvärd hör ihop med gud-
stjänsterna.
Men vad gör då en kyrkvärd? 
En kyrkvärd hälsar välkommen, delar ut 
psalmböcker, läser ofta söndagens texter, 
hjälper till vid nattvarden och kollekten. En 
kyrkvärd kan också få uppdraget att ha ansvar 
över kyrkans inventarier.

amie förbereder 
läsning av dagens 

bibeltexter
foto: m. jonsson

malin med
popcorn till 

kyrkobesökarna
foto: m. jonsson

ing-britt är redo 
för nattvardens 

utdelande
foto: m. jonsson

lars-göran 
välkomnar till 
gudstjänsten

foto: m. jonsson

Malin gjorde en intervju med en av våra nyare 
kyrkvärdar, Kerstin Evander, och här kan du 
läsa hur hon ser på uppdraget. 

Hur länge har du varit kyrkvärd?
Jag blev tillfrågad om uppdraget som kyrkvärd 
för drygt sex år sedan och blev mycket hedrad 
och glad. 
Som född, uppvuxen och fortfarande boende 
i det som för mig är Hyby församling, betyder 
det mycket att få ha kyrkan och kyrkogårdarna 
nära.

Vad är den finaste uppgiften och 
har du någon favoritkyrka i församlingen?
Jag tjänstgör oftast i Hyby eftersom det känns 
hemma och då känns det riktigt att var värd 
och hälsa välkommen och hjälpa till.
Gudstjänsterna och mässorna i lilla kyrkan är 
lugna, känns nära och rogivande.
Vid de större högtiderna, konfirmationer och 
konserter är det betydligt fler besökare, men 
också betydligt livligare.
 
Vad är jobbigt? 
När det ligger tvättpoletter eller parkeringskvitton 
i kollekthåven! Vill man inte bidra, så kan 
man ju helt enkelt låta bli.

 ...OCH HUR ÄR DET ATT VARA KYRKVÄRD?



OLIKA GRAVSKICK
Vilka gravskick finns i Värby församling?

Kistgrav
Detta är en gravplats för en eller flera kistor med 
gravrätt och med möjlighet att sätta upp en egen 
gravsten. Om så önskas kan man ha rabatt och 
välja om man vill sköta den själv eller ha skötsel-
avtal. Det finns möjlighet att teckna blomster-
avtal. Kistgravar finns på Hyby nya, Hyby gam-
la, Bara, Skabersjö och Bjärshögs kyrkogårdar.

Askgravlund
Här gravsätts askan i en gemensam lund och 
en bronsplakett med namnet sätts upp på en 
minnessten. Bronsplaketten beställs genom för-
samlingen till självkostnadspris. Vid stenen kan 
också snittblommor ställas och gravljus tändas 
i ljushållaren. Vid gravsättning i askgravlund 
får de anhöriga vara med. Askgravlund finns på 
Hyby nya kyrkogård och Bara kyrkogård.

Minneslund
Begravningen i minneslund är anonym vilket 
innebär att askan efter den avlidne gravsätts utan 
de anhörigas närvaro och utan att de får vetskap 
om den exakta platsen där askan vilar. Blommor 
och ljus sätts vid en gemensam smyckningsplats.
Minneslund finns vid Hyby gamla, Bara och 
Skabersjö kyrkogårdar.

Hur fungerar det om man inte är medlem då?

Begravningsavgift
Begravningsavgiften är en årlig avgift som beta-
las av alla, både medlemmar och icke medlem-
mar i Svenska kyrkan. Avgiften bekostas bland 
annat lokaler, kremering, transport och grav-
sättning. I begravningsavgiften ingår inte kost-
nad för begravningsgudstjänsten, dessa ingår i 
kyrkoavgiften.

Begravningsombud
Länsstyrelsen utser ett ombud vars uppdrag är 
att säkerställa att de som inte är medlemmar 
Svenska kyrkan får sina intressen tillgodosedda 
och att avgiften används på rätt sätt. Begravnings-
ombud för Värby församling är Bengt Nilsson.

Kontakta oss gärna om du har frågor.

Georg ,  Per  &  Lena

KYRKVÄRD - VAD ÄR DET? 
En viktig uppgift för våra kyrkvärdar är att få 
människor att känna sig välkomna och sedda när 
de är i kyrkan eller kommer till en gudstjänst. 
Gud själv vill skapa relationer och därför får vi i 
Guds anda vara med och skapa goda relationer 
när vi möter människor.
I Värby församling är Maiwor Nilsson, Kerstin 
Evander, Ing-Britt Landén, Amie Ekbladh, Linda 
Allansson Wester, Ann-Magreth Albin, Malin 
Bornschein och Lars-Göran Larsson kyrkvärdar. 
Fler behövs, vill du vara med?

Malin

Vad är roligt?
Det nya arbetssättet att åskådliggöra dagens 
tema eller texter med drama eller liknande. Jag 
tror att det är viktigt att sätta andra och kanske 
nyare ord på budskapet och det blir lättare att 
prata om predikotexten efteråt. Mina konfirme-
rade barnbarn har bekräftat detta.

Ett möte du minns…
Årens Allhelgonahelg med öppen kyrka och 
fika. Jag ser det som en fantastisk hemvändar-
dag, då barn och barnbarn kommer tillbaka till 
hembygden för att göra fint på släktgraven, men 
också för att passa på att träffa gamla skolkam-
rater, grannar etc över en god kopp kaffe och 
prata minnen.

Vad skulle du säga till någon 
som funderar på att bli kyrkvärd?
Uppdraget som kyrkvärd är inte betungande på 
något sätt. Vi träffas i kyrkvärdsgruppen för hela 
Värby församling och fördelar de kommande 
gudstjänstturerna och du bestämmer själv över 
din tid och när du kan tjänstgöra. Vi har då ock-
så möjlighet att diskutera gemensamma frågor 
eller får annan inspiration.

Vi ses i församlingen!

Kers t i n  Evande r

 ...OCH HUR ÄR DET ATT VARA KYRKVÄRD?



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: mån, ons & fredag 9-12, torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

ekonom Jenny Dahlberg 
073-4198563 jenny.1.dahlberg@svenskakyrkan.se 

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

ansvarig för gravskötselfrågor Georg Nordström
070-7712435 georg.nordstrom@svenskakyrkan.se

barnledare och vikarierande musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
076-6440738 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

präst Malin Thoresdotter Jonsson
0766-440747 malin.t.jonsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362


